

Nro: 18.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 17. Maja 1817. Roku.

Nro: 1334.

Senat Rządzący Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu

Uwiadomiony, iż nieszczęśliwym zdarzeniem w nocy dnia 1. bieżącego miesiąca, wszczęty pożar w wsi Czerniechowku P. Burzyńskiego dziedzicznej, znaczną część mieszkań włościańskich z dobytami zniszczywszy, kilka familij do upadku i nędzy przywiódł. Wzywa mieszkańców Kraju wolnego Miasta Krakowa, ażeby ile czyja wola i możność dozwoli, ku wsparciu tych nieszczęśliwych przyłożyć się zechcieli, ofiarowana do tej składki ilość, może być w Okręgu u Woyta każdej Gminy Okręgowej, w Mieście zaś, w Wydziale Spraw Wewnętrznych oddaną, przy wpisaniu daru, przez Ofiarującego, do mającey się w tym celu sporządzić Książki zapisowey. Po-

czym

czym Woyci Gmin, zebrane kwoty, wraz z rzeczonymi dopiero książkami, Wydziałowi Spraw Wewnętrznych przesłał. Ten zaś wręczył go X. Komendarzowi Kościoła Parafialnego w Czerniechowie, dla podzielenia zebraney summy, pomiędzy dotknięte nieszczęściem familie, zdania następnie sprawy z takowego podziału.

w Krakowie dnia 10. Maja 1817. Roku.

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senat.

Nro: 2078.

**Wydział Dochodów Publicznych i Dóbr Narodowych
w Senacie Rządzącym Wolnego, Niepodległego i ściśle Neu-
tralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.**

O B W I E S Z C Z E N I E

Gdy na pierwszym terminie Licytacyi przeznaczonego do sprzedarzy Drzewa i Węgla nikt nie stawil się, podaje się więc do wiadomości, iż z mocy Uchwały Senatu z dnia 10. z. m. Nr. 1031. w dniu 27. Maja r. b. w Biórze Wydziału od godziny 10. z rana odbywać się będzie licytacya powtorna sprzedarzy drzewa twardego i miękkiego na Sięgi. oraz Węgla kamiennych na korce. Więcej nad innych

offia

ofiarujący po złożeniu natychmiast przypadającej należności otrzyma kwit, za którego okazaniem w Magazynie Skarbowym, nad Wisłą popolicie Browarem Starościńskim zwanym, będzie miał wydany zakupiony materiał palny ieden lub drugi— O innych warunkach w Biórze Wydziału wiadomość każdemu udzieloną zostanie.

w Krakowie dnia 7. Maia 1817- Roku.

Linowski S. P.

Gadomski S. W.

Nro: 706.

Senat Rządzący Wolnego, Niepodległego, i ścisie Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Przekonawszy się z odbieranych doniesień od Władz mieyscowych, iż Kościoły i zabudowania Plebańskie, tak mieszkalne iako i Gospodarskie, szczególnicy w Okręgu M. W. Krakowa w złym znayduią się stanie; co dowodzi, iż Urządzenia zeszłego Rządu Ces. Austryackiego; Patentem z dnia 10. Pazdziernika Ru 1800. ogłoszone, i przepisujące sposob utrzymowania tychże Gmachow, w żadnym prawie nie zostają wykonaniu, widzi potrzebę w Duchu rzeczzonego zeszłego Rządu Roz-

porządzenia, które aż do zaprowadzenia nowych przepisów będą obowiązującymi, ponowić co następuje:

a.) Każdy Pleban, w którego Parafii Kościół lub budynki Plebańskie w złym znajdą się stanie, udać się powinien przez właściwego Woytę Gminnego do Senatu, o zesłanie na grunt Budowniczego, końcem zrobienia rewizyi stanu tychże, i sporządzenia Anszlagu, kosztowna ich reparacya, które to koszta wedle zasad Patentem powyżey powołanym wskazanych, złożonemi zostaną, pomiędzy Beneficyała, Kollatorów Dominia, i Gromady, i reparacya z zebranego tym sposobem funduszu uskutecznią zostanie.

b.) Ponieważ Plebani stosownie do przepisów §. III. cytowanego Patentu, końcem utrzymania zawsze w dobrym stanie budynków swych mieszkalnych i gospodarskich, winni są wszelkie reperacye, kwotę Złk: Polskich 100. nieprzenoszące, własnym kosztem uskutecznić, pod obowiązkiem, iż w razie dopuszczonego zaniedbania tychże budowli, winni będą takowe własnym kosztem, bez przyłożenia się Parafii w dobrym stanie postawić. Senat ostrzega Plebanów iżby reperacye wspomnianych budowli mieli na pieczy, a zarazem poleca Woytom Gminnym,

aby

aby stosownie do Art: 7go Instrukcyi Jm wydanej, nad zachowaniem powyższych przepisow ściśle czuwali.

c.) Na koniec, ponieważ mogą się znajdować Kościoły, które oddzielny posiadają fundusz, na utrzymanie gmachow kościelnych lub Probostw, Plebani tychże Kościołow tym więcey usiłowania swego dokładać winnemi będą, iżby Gmachy te w dobrym ciągle znajdowały się stanie, i fundusze właściwego swego dochodziły celu.

Krakow dnia 10 Kwieinia 1817.

Wodzicki.

Mieroszewski Ssk; Jen. Senatu.

Nro: 2170.

OBWIESZCZENIE

Wydział Dochodów Publicznych i Dóbr Narodowych w Senacie Rządzącym, Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego, Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do wiadomości iż w dniu 27. b. m. od godziny 10. zrana w Biórze Wydziału odbywać się będzie Licytacya Publiczna Dzierżawy Podatku Konsumcyjnego od Trunków, iakoto: od Wódki, Miodu, Araku, Wina i innych zagranicznych Napoiów co do Miast Chrza-

now

now i Nowa Góra na rok ieden zaczynający się w dniu 1. Czerwca r. b. a kończący z dniem ostatnim Maja Roku 1818. Cena fiskalna względem obydwóch Miast razem wynosi zło: pol: 7514. rocznie, ktorey dziesiąta część, czyli zło: pol: 751. iako *padium* przed Licytacyą złożoną bydź ma. O innych warunkach w Biórze Wydziału wiadomość udzieloną zostanie.

w Krakowie dnia 13. Maja 1817. Roku.

Linowski S. P.

Gadomski S. W.

Nro: 935.

WYDZIAŁ POLICYI

w Senacie Rządzącym, Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

W skutek Odezwy Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego z dnia 10 . b. m. do Nru 7633. poleca się Wóytom Gminnym Miasta i Okręgu, tudzież wszystkim Zastępcom Wóytów, ścisłe sledzenie Szymona Jaworskiego inaczey Jozefa Szafrńskiego zwanego, iako też drugiego Woyciecha Pietrzyka z Aresztow Sądu Policyi Poprawczyej Obwodu

wodu Jędrzejowskiego po przepitowaniu sobie kaydan i wyciągnięciu z drzwi skóbla zbiegłych i za wysledzeniem dostawienie onych pod strażą do najbliższego Sądu Królestwa Polskiego, z których pierwszy według zeznania trzeciego syhwytanego, przebrawszy się w Sukmanę, do Krakowa udać się zamysłał; takowych zaś opisanie poniżej umieszcza się:

1. Pietrzyk Wojciech rodem z Wsi Rogowa Powiatu Szkalbmierskiego, w Województwie Krakowskiem, lat 49 mający żonaty, professyi Owczarskiej, iest wzrostu sredniego, twarzy szczupłej pociągłej, oczów siwych, włosów ciemno blond wąsy i broda podobnie zarasta.— Ubiór iego: Sukmana biała z czarnemi sznurkami, spodnie płócienne, pas skórzany szeroki o czterech sprzączkach kapelusz czarny duży i bóty stare na obcasach.
2. Szafranski Jozef czyli Stanisław inaczey Szymon Jaworski rodem z Miasta Bakoniowice Xięstwa Poznańskiego lat 34 mający, wzrostu dobrego twarzy nieco pociągłej dziobaty, oczów siwych, nosa sredniego, włosow czarnych faworytów duzych podobnie zarastających— Ubiór iego Szpencer z sukna stalowego, spodnie płócienne, koszula cienka lniana, kapelusz stary okrągły, bóty na obcasach

casach dobre wymieniony szpencer ma mankiety niebieskie u rękawów— Zbrodniarz ten umie pisać, bywał Kamerdynereim, lubi grać w karty, i udaje że jest Officerem Polskim.

Krakow dnia 16go Kwietnia 1817. Roku.

W. Boduszyński S. P.

Konwiski S. W. P.

Zawiadamiam Publiczność iż pod dniem 11. Kwiet: odwołałem urzędownie Plenipotencyją Jeneralną na Osobę WJXiędza Antoniego Fryderyka Olszyckiego, Beneficyanta Kollegiaty S. Anny w Krakowie pod dniem 18. Listopada 1811. roku zrobioną, a zatym iuż odtąd wszelkie czynności tegoż WJXiędza Olszyckiego za nieważne poczytanemi będą.

w Krakowie dnia 14. Kwiet: 1817.

Jan Kanty Biberstyn Starowicyski